INDICAÇÃO Nº 608/2023

Divinópolis, 08 de fevereiro de 2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada a possibilidade de  execução do seguinte serviço :

• Solicita  realização  de  capina  e  limpeza  urbana  na  Rua  Itapecerica  próximo  ao
número 1445  no bairro Levindo Pereira.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  justifica-se,  pois  a  rua  encontra-se  demasiadamente  suja,  com  matos
invadindo o calçamento, dificultando a passagem de veículos, pedestres, bem como o acesso para
pessoas com deficiência. Por se tratar de local próximo a residências, o mato está atraindo animais
peçonhentos como escorpião, baratas e pequenas cobras, colocando em risco a saúde da população
local.

Neste termos peço o deferimento,

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-08T15:48:11-0300
	Brasil
	RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA
	Assinador Serpro